

## مصاحبه با رتبه‌های برتر کنکور MBA ۱۴۰۲

عرض سلام و ادب

ضمن تبریک موفقیت شما در کنکور ارشد MBA، صمیمانه از وقت صرف‌شده برای مصاحبه و انتقال تجربه و کمک به داوطلبان سال‌های آینده سپاس‌گزاریم.

❖ لطفا در ابتدا خودتان را معرفی کنید.

نام و نام خانوادگی: محمدجواد شمس

رشته کارشناسی: مهندسی مکانیک

دانشگاه کارشناسی (ورودی): صنعتی شریف

رتبه در سهمیه (نوع سهمیه): ۲ (سهمیه ۵ درصد)

رتبه بدون سهمیه: ۹

✓ درصد زبان: ۱۵/۳۳

✓ درصد جیمت: ۵۴/۱۷

✓ درصد ریاضی: ۸۶/۶۷

✓ معدل موثر: ۱۸/۳۸

## ❖ چرا برای مقطع ارشد رشته MBA را انتخاب کردید و همان رشته قبلی را ادامه ندادید؟

من حدود یک سال در رشته کارشناسی کار کردم و به این نتیجه رسیدم که به رشته مکانیک علاقه ندارم و چیزی نیست که درباره‌اش فکر می‌کردم. بعداً طی تحقیقات و مشورت‌هایی با دوستان و افراد موفق، به این نتیجه رسیدم که به رشته MBA علاقه دارم و می‌خواهم ادامه بدهم. سپس تصمیم گرفتم در این حوزه، کسب تجربه کنم و به گفته‌ها و مشورت‌ها اکتفا نکنم و برای همین حدود یک سال و نیم در پوزیشن مرتبطی با این رشته کار کردم. این تجربه کاری باعث شد که دید خیلی بهتری نسبت به MBA پیدا کنم و با اطمینان کافی رشته MBA را انتخاب کنم.

## ❖ از چه تاریخی برای کنکور ارشد شروع به مطالعه کردید و در طول شبانه روز به طور میانگین چقدر وقت گذاشتید؟

من از اواخر شهریور شروع به درس خواندن کردم و اوایل روزی ۲ ساعت درس می‌خواندم. بعداً این عدد را به حدود ۴ الی ۵ ساعت رساندم و چون همزمان پاره‌وقت مشغول بودم، نمی‌توانستم ساعت مطالعه‌ام را بیشتر کنم. برای دو ماه پایانی هم از محل کارم مرخصی گرفتم و میانگین حدود ۸ ساعت در روز درس می‌خواندم.

## ❖ به نظر شما شرکت در آزمون آزمایشی چقدر می‌تواند برای موفقیت در کنکور ارشد مفید باشد؟ لطفاً تجربیات خود را در مورد شرکت در آزمون بیان کنید.

به نظر من شرکت در آزمون‌های آزمایشی جزو ضروریات هست. درست است که حجم و شیوه درس خواندن، خیلی می‌تواند در رتبه کنکور موثر باشد؛ اما خود فضای کنکور اصلی هم خیلی موثر است و به تنهایی روی رتبه خیلی از افراد تاثیر گذاشته (چه خوب و چه بد). بنابراین حتماً باید قبل‌تر، فضای کنکور را شبیه‌سازی کرد. مورد دیگری که خیلی مهم است، مدیریت زمان کنکور می‌باشد که می‌شود در آزمون‌های آزمایشی تجربه و تمرین کرد.

من آزمون‌های آزمایشی نوگام را شرکت کردم. به نظرم نسبت به بقیه، به کنکور شبیه‌تر بود. تمامی آزمون‌ها را هم حضوری شرکت کردم؛ چون مهم بود که جلسه کنکور شبیه‌سازی شود و سر جلسه کنکور، به همین دلیل خیلی راحت بودم و کوچک‌ترین استرسی نداشتم.

❖ **به نظر شما شرکت در کلاس چقدر می‌تواند برای موفقیت در کنکور ارشد مفید باشد؟ لطفا**

**تجربیات خود را در مورد شرکت در کلاس بیان کنید.**

به نظر من این مورد کامل به شخصیت هر فرد بستگی دارد. بعضی افراد هستند که خودخوان نتیجه بهتری می‌گیرند و بعضی از افراد مثل من با کلاس رفتن خیلی راحت‌تر هستند؛ اما چیزی که مهم است، این است که کلاس، حتما سرعت پیشرفت درس را بسیار سرعت می‌دهد و همچنین به داشتن برنامه و نظم کاری خیلی کمک می‌کند. من به خاطر همین مورد برای هر سه درس، در کلاس شرکت کردم. چون باید کارهایم را با نظم پیش می‌بردم. همچنین چون پاره وقت می‌خواستم کار کنم نیاز داشتم که تا جای ممکن بهینه درس بخوانم و زمان کمتری اختصاص دهم و کلاس رفتنم باعث شد به این هدفم برسم.

❖ **نظرتان را در مورد کیفیت خدمات نوگام (کلاس، آزمون، مشاوره، کانال، صفحه اینستاگرام،**

**مشاوره‌های تلفنی و تلگرامی و لایو)، برخورد و پیگیری کارکنان نوگام، تسلط اساتید و ...**

**بفرمایید و از کدام خدمات نوگام استفاده کردید؟**

شاید به جرات می‌توان گفت که نوگام با کیفیت‌ترین موسسه‌ای هست که در بین موسسات وجود دارد. من تمامی مشاوره‌ها را از نوگام می‌گرفتم و این حجم از خدمات رایگان و مشاوره‌های با کیفیتی که برگزار می‌شود، قابل تحسین هست. همچنین من کلاس جیمت استاد عرفانیان را شرکت کردم که عالی بود و با این که جیمت کنکورم برعکس کنکورهای آزمایشی، خیلی خوب نبود، اما روش ایشان برای تدریس را بسیار تحسین می‌کنم و اگر زمان به عقب برگردد، مجدداً با کلاس جیمت استاد پیش می‌روم.

یکی دیگر از محاسن نوگام، پاسخگو بودن و خدمات اکانت پشتیبانی هست که از آن‌ها کمال تشکر را دارم.

❖ **آیا در طول مسیر احساس خستگی و ناامیدی کردید؟ در صورتی که دچار این حس شدید،**

**چه اقداماتی برای رفع آن انجام دادید؟**

زمان کنکور ما چون کوتاه بود، این حس خیلی به من دست نداد؛ چون هم انگیزه‌ام بسیار بالا بود و هدفم برای خواندن MBA کاملاً روشن و شفاف بود و هم حس رقابت و برتری جویی شدیدی که در درونم بود، مدام باعث می‌شد که برای هدفم تلاش کنم. با این که معتقدم به خاطر شرایط کنکورهای آزمایشی‌ای که وجود دارد، رتبه کنکور آزمایشی خیلی معتبر نیستند؛ با این حال، رتبه کنکورهای آزمایشی، همواره یکی از مواردی بود که باعث می‌شد بعد از آن آزمون، تلاشم بیشتر شود و اگر نقصی دارم، برطرف کنم.

## ❖ هنگام شروع فرآیند کنکور، به چه نتیجه و رتبه‌ای فکر می‌کردید؟ در روزهای نزدیک به

### کنکور به چه نتیجه‌ای فکر می‌کردید؟

صادقانه بگویم من فقط هدف تعیین کرده بودم و به قبولی شریف فکر می‌کردم. برای رتبه و نتیجه‌ای که برای من رقم خورد، توقعی نداشتم. هر وقت آزمون می‌دادم، فقط به این فکر می‌کردم که باید بهترین نتیجه‌ای را رقم بزنم که می‌توانم.

## ❖ با شنیدن این کلمات، اولین واژه‌ای که به ذهن‌تان می‌رسد، بفرمایید:

MBA: مسیر

عرفانیان: نوگام

نوگام: حرفه‌ای

## ❖ در پایان به عنوان رتبه برتر هر توصیه یا پیشنهاد مدنظر را برای داوطلبان کنکور بفرمایید.

اول از همه، توصیه می‌کنم که هدف خود را از خواندن این رشته برای خود شفاف کنید. برای تصمیم‌گیری هم صرفاً به چند مشورت و صحبت اکتفا نکنید. با افراد باتجربه صحبت کنید، نه فردی که خودش هنوز این مسیر را تجربه نکرده است. هدف که مشخص شود، انگیزه هم زیاد می‌شود و روی تلاش و استقامت تاثیر می‌گذارد. با این حال، این رشته قرار نیست تحول عجیب و غریب در زندگی شما ایجاد کند و این مورد کاملاً به خودتان بستگی دارد.

نظم درس خواندن جزو مهم‌ترین موارد برای مطالعه هست. سینوسی خواندن فایده‌ای ندارد. حجم ساعت مطالعه نباید زیاد تغییر کند؛ بلکه با یک شیب ملایم باید افزایش پیدا کند.

مورد آخر هم این‌که برای رتبه برتر شدن یک راه وجود ندارد و مهم این است که بهترین راهی را که برای شما مناسب هست، در پیش بگیرید و برای این کار هم می‌توانید به شناختی که از خود دارید مراجعه کنید و هم از مشاورهای خوب کمک بگیرید. منطقی به کسانی که نمی‌شناسید و در گروه‌های درسی مشاوره می‌دهند، نباید اعتماد کنید.

بسیار سپاس‌گزاریم از وقتی که برای این مصاحبه گذاشتید و تجربه‌هایتان را در اختیار دانشجویان سال‌های آینده

قرار دادید.